ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

25.01.2010 г. № 69

О внесении изменений и дополнений в постановление
 Главы Качканарского городского округа от 16.06.2008 г. № 770

«Об утверждении размера оплаты за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»

В целях исключения противоречий действующему законодательству, во

исполнение решения Качканарского городского суда от 30.07.2009 г.,
в соответствии с законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1
«Об образовании», подпунктом 15 пункта 1 статьи 6, подпунктом 26 пункта 6
статьи 28 и подпунктом 2 пункта 4 статьи 35 Устава Качканарского
городского округа от 09.06.2005 г. № 62 («Качканарское время», № 31,
03.08.2005 г.) (в редакции: решения Качканарской городской Думы
от 26.12.2005 г. № 119 («Качканарское время», № 53, 28.12.2005 г.); решений
Думы Качканарского городского округа: от 10.07.2006 г. № 220
(«Качканарское время», № 35, 16.08.2006 г.), от 08.02.2007 г. № 307,
от 13.12.2007 г. № 445 («Качканарское время», № 10, 05.03.2008 г.),
от 23.10.2008 г. № 604 («Качканарское время», № 52, 24.12.2008 г.),
от 04.12.2008 № 635 («Качканарское время», № 50, 09.12.2008 г.),
от 15.10.2009 г. № 85 («Качканарское время» № 46, 18.11.2009 г.),
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Главы Качканарского городского округа

от 16.06.2008 г. № 770 «Об утверждении размера оплаты за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 постановления изложить в новой редакции:
«9. Перерасчет родительской платы производится в случае

непосещения ребенком муниципального дошкольного образовательного

 2
учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, по следующим причинам:

1) карантин в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении;

2) болезнь и санаторно-курортное лечение ребенка;
3) отпуск родителей (законных представителей).
Перерасчет производится на основании письменного заявления

родителей (законных представителей), в случае болезни, санаторно-
курортного лечения  с приложением подтверждающих документов (справка
лечебного учреждения, копия санаторной путевки (курсовки).

Перерасчет родительской платы при непосещении ребенком
по причине отпуска родителей (законных представителей) производится
не более чем за 60 дней в календарном году.

В иных случаях непосещения ребенком муниципального дошкольного
образовательного учреждения, реализующего основную
общеобразовательную программу дошкольного образования перерасчет
родительской платы не производится, родительская плата вносится в полном
объеме».

2) дополнить постановление пунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1. Перерасчет производится в месяце, следующем за расчетным

на основании табеля посещаемости детей;
При индивидуальном графике посещения ребенком муниципального

дошкольного образовательного учреждения по состоянию здоровья
определенного медицинским учреждением, стоимость родительской платы за
содержание ребенка в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении определяется в порядке, утвержденном руководителем
муниципального дошкольного образовательного учреждения и не должна
превышать предельный размер, установленный настоящим постановлением».

3) приложение № 1 постановления Главы Качканарского городского

округа от 16.06.2008 г. № 770 «Об утверждении размера оплаты
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» изложить в новой редакции следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОДНОГО РЕБЕНКА В МЕСЯЦ

Фактические расходы (тыс. руб.)  10 часов  24 часа
211 Заработная плата                          55915,1  760
212 Прочие выплаты                            415,3  2,4
213 Начисление на оплату труда                14547,2  199
221 Услуги связи                              199,1  3,2
222 Транспортные услуги                       8,9
223 Коммунальные услуги                       7005,0  106
224 Арендная плата                            1289,0

 3
225 Услуги по содержанию имущества            5740,8  124
226 Прочие услуги                             3919,3  31
310 Увеличение стоимости основных средств     1732,9
340 Увеличение стоимости материальных запасов 18665,9  210
290 Прочие расходы                            23,7
Итого:                                        109462,2  1435,6
Фактическая посещаемость чел.                 1698,0  21
Расходы на одного ребенка при фактической
посещаемости (тыс. руб.)

5,4  5,7

20% от содержания по фактической численности  1,08 1,14

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и разместить на сайте Качканарского городского округа.

Глава городского округа              С.М. Набоких